CUVASCA DILBILIM VE DILBILGISI
TERIMLERI UZERINE BIR DENEME

Do¢. Dr. Emine YILMAZ"

Ozet: Bu makalenin amact Cuvagsca dilbilim ve dilbilgisi terimlerini
Tiirkce ve Rusca denklikleriyle birlikte vermektir. Calismamin sonunda
Rusca, Cuvasca ve Tiirkge dizin verilmigstir

Anahtar sozciikler: Cuvagsca, Rusca, Tiirkce, dilbilim, dilbilgisi,
terim.

Summary: The aim of this article is to give a list of Chuvash
linguistics and grammar terms with Russian and Turkish correspondes. At
the end of the article Russian, Chuvash and Turkish index has been given.

Keywords: Chuvash, Russian, Turkish, linguistics, grammar, term.

Tiirk dilleri arasindaki yakinlagma cabalar dilbilim ve dilbilgisi terimleri
konusunu da giindeme getirdi. Tirk Dil Kurumu, Tiirk Dili dergisinin Aralik 1996
sayisint bu konuya ayirdi. Ardindan E. Giirsoy-Naskali’nin Tiirk Diinyas1 Gramer
Terimleri Kilavuzu’nu yayimladi (1997). 444 madde basi terim igeren bu kilavuzda
-simdilik- Cuvasca, Yakutga, Karakalpakca, Kirim Tatarcasi, Karaimce ve Sari
Uygurca terimler yer almiyor. Cuvasca dilbilim ve dilbilgisi terimleri iizerindeki bu
¢aligma kilavuza katkida bulunmay1 amagliyor

Tiirk dilleri i¢inde en eskicili olan Cuvasganin dilbilim ve dilbilgisi terim-
leri ile ilgili bu ¢alisma simdilik deneme diizeyinde. Ciinkii Cuvasgaya 6zgii terim-
leri belirlemek diger Tiirk dilleri tizerindeki benzer ¢aligmalardan gok farkl 6zellikler
ve giigliikler igeriyor.

Giigliiklerden ilki bu alanda yapilmig Cuvasga veya Rusca bir ¢alismanin
olmayisi veya belirlenemeyisi. Dogrudan terimleri igeren bir ¢aligma olmadig gibi
ulagilabilen Cuvagca dilbilgisi kitaplari da bu agidan yardime1 olamiyor. Bu nedenle
tiim terimler Kaynakga’da belirtilmig olan Cuvagca-Rusga sozliikler ve Rusga-Cu-
vasga sozliik taranarak toplanmigtir.

fkinci gii¢liik bu sozliiklerde terimler igin 6rnek bulunmayisi. Bu nedenle
Tiirkgede karsiligi bulunmayan Cuvasga terimlerin anlamlari kimi zaman belirsiz
kalmig ve ¢caligmadan gikariimigtir.

Bir diger giigliik Tiirkce icinde terim sorununun ¢oziilememis olmasi, terim
kargagasinin varligidir. Tiirk¢ede bu alanda yapilmis temel ¢aligmalar gozden gegi-

Hacettepe Universitesi Tiirk Dili ve Edebiyati Bolimii Ogretim Uyesi



EMINE YILMAZ

rilmis, bir 6l¢iide birlik saglamak amaciyla Vardar ve Kocaman’in Kaynakc¢a’da be-
lirtilmis olan ¢aligmalarindaki terimler secilmisgtir.

Son olarak, Tiirk¢e ve Cuvasgadaki tiim terimlerin ortiismedigini, bazi te-
rimlerin Tiirkgede, bazi terimlerin de Cuvagcada kavram kargiliginin bulunmadigini
eklemek gerek.

Cuvasca terimlerin ne derece Cuvagca kokenli oldugu konusuna gelince; di-
ger Tiirk dillerinde oldugu gibi, Cuvascada da dilbilim ve dilbilgisi terimlerinin bii-
yiik bir boliimiinti 6diinglemeler olusturuyor. Bu calismaya alinmig olan 342
(esanlamlilariyla 382) maddebasi Cuvasga terimin 110’u Rusga kokenli veya Rusga,
168’1 Cuvasca-Rusga birlesik, 16’s1 Arapga-Cuvasca birlesik, 11’1 Arapga-Rusca
birlesik, 1’1 Arapga (vihit ‘zaman‘), ancak 76’s1 tiimiiyle Cuvasgadir.

METIN

. aca-pica simahi detskaya re¢’ ¢ocuk dili
. acaslu formi laskatel’naya forma oksama bigimi
. affiks affiks ek
. agglyutinatsi agglyutinatsiya eklenme
. agglyutinatsile- agglyutinirovat’ eklemek
. agglyutinatsilll, agglyutinativli agglyutinativmy eklemeli
. agglyutinatsilll ¢Ilhesem, agglyutinativli ¢llhesem,
agglyutinatsileken ¢ilhesem agglyutinativmye yaziki eklemeli diller
8 . alfavit alfavit abece, alfabe
9 . anli opredeleni rasprostranyonnoye opredeleniye genis tamlayan
10. anli predlojeni rasprostrannoye predlojeniye genis tiimce
11. antonim antonim kargit anlaml
12. antonim simahsem antonimic¢niye slova, slova-antonimi karsit anlamli
sozler
13. apostrof apostrof kesme isareti
14. argo argo argo
15. argo simahl argotizm argo sozii
16. arbaizm arhaizm eskilik, arkaizm
17. artikulyatsi artikulyatsiya bogumlanma
18. artikulyatsi hinihivisem artikulyatsionniye naviki bogumlanma
yatkinli g
19. assimilyatsi assimilyatsiya benzesme, benzesim
20. assimilyatsi protsesisem assimilyativniye protsessi benzesme siireci
21. assimilyatsi tu- assimilirovat’ benzesmek
22. c¢llhe yazik dil
23. c¢llhe pilivi, ¢llhe nauki, ¢ilhe virentivi yazikoznaniye dilbilim
(bk. 127)
24. ¢ilhe uyrimlihisem yazikoviye osobennosti dil ézellikleri
25. c¢llhen fonema sostavi fonemniy sostav yazika dilin sesleri
26. ¢llhen leksika puyanlihi, ¢Ilhen simah puyanlihi leksiceskoye
bogatstvo yazika, slovarnty zapas yazika dilin séz varlig
27. deyeprigasti deyeprigastiye ulag
2 8. dialekt dialekt lehge

NA N E WN -

88



61.

62.

63.

64.

CUVASCA DILBILIM VE DILBILGIS! TERIMLER! UZERINE BIR DENEME

dialekt ehpeditsiyl dialektologiceskaya ekspeditsiya lehce
aragtirmalar

dialekt simahi dialektnoye slovo lehge sozciigii

dialekt uyrimlihisem dialektnoye osobennosti lehge ozellikleri
dialektologi dialektologiya lehgebilim

dialektologi kartti dialektologiceskaya karta lehge atlast
etimologi etimologiya kokenbilim, etimoloji

etimologi slovarl etimologiceskiy slovar’ kékenbilimsel sozliik
ehperiement fonetiki eksperimental’'naya fonetika deneysel sesbilgisi
fleksi fleksiya biikiin

fleksilll, flektivli flektivniy biikiinlii

fleksilll ¢llhesem, flektivli ¢Ilhesem flektivniye yaziki biikiinlii
diller

fonema fonema sesbirim

fonema variangi variant fonemi sesbirim degiskesi

fonetika fonetika sesbilgisi

fonetika dialektizml foneticeskiy dialektizm sesbilgisel lehgebilim
fonetika transkriptsiyl foneticeskaya transkriptsiya sesbilgisel
yazigevrimi

fonetika zakonisem foneticeskiye zakoni sesbilgisi yasalar:
fonologi fonologiya sesbilim

fonologi metocl, fonologi mesleci fonologigeskiy metod sesbilim
yontemi '

fonologi sistemi fonologiceskaya sisteme sesbilim dizgesi

forma forma bigcim

frazeologi frazeologiya deyim

frazeologille frazeologiceskiy deyimsel

frazeologille simah maylasivisem frazeologiceskiye
slovosogetaniya deyimsel soz dbekleri

frazeologizm frazeologizm deyimbilim

glagol glagol eylem

glagol fleksiyl glagol’naya fleksiya eylem biikiinii

glagol formi glagol’naya forma eylem bigimi

glagol sipaci litso glagola eylemin kigisi

glagol sipatla-, glagola sipatlasa tuh- spryagat’ glagol,
prospryagat’ glagol eylemi ¢ekmek

glagol skazuyemiy glagol’'noye skazuyemoye eylem soylu yiiklem
glagolin palli mar formi neopredelennaya forma glagola eylemlik,
mastar

glagolin sipatlanakanman formisem nespryagayemiye formi
glagola eylemin ¢ekimlenmemis bigimleri

glagolin sipatli mar formisem neligniye formi glagola eylemin
¢cekimli olmayan bigimleri

glagolin viglenmen 1§ formi nesoversenmy vid glagola bitmemiglik
goriniisi

glagolin viglenni 1§ formi soversenmy vid glagola bitmigslik
goriiniigi

grammatika grammatika dilbilgisi

grammatika pravilisem grammatigeskiye pravila dilbilgisi kurallari
grammatika sinonimiyl grammatigeskaya sinonimiya dilbilgisel
esanlamlilik '

89



90

109.
110.
111.

EMINE YILMAZ

hal’hi pricasti pricastiye nastoyasgego vremeni simdiki zaman ortaci
hal’hi vihit nastoyasceye vremya gsimdiki zaman

halih etimologiyl narodnaya etimologiya halk kikenbilimi, yanlis
kokenleme

hitf hupi sasi tvyordiy soglasniy étiimsiiz iinsiiz

hire-hirl§ zalogl vzaimniy zalog istaslik catisi

hiriglev soyuzi provitel'nty soyuz karsitlik baglact

hirlélev tatiki otritsatel’naya castitsa olumsuzluk eki

hisep, hisep yacl cislo, cislitel’'noye say: sifat

histev formingi glagol glagol v ponuditel’noy forme eylemin ettirgen
bigimi

histev zalog! ponuditel’'my zalog ettirgen cati

histevll predlojeni ponuditel’'noye predlojeniye ettirgen catili tiimce
hupi sasisem soglasniye zvuki insiizler

hupi sasisem pﬁ'peklenlvi assimilyatsiya soglasmh iinsiiz
benzesmesi

husu nakloneniyl povelitel’noye nakloneniye buyruk kipi, buyurma
kipi

hutli predlojeni slojnoye predlojeniye birlesik tiimce

hutli simah slojnoye slovo birlesik sézciik

hutli skazuyemiy sostavnoye skazuyemoye birlesik yiiklem

hutsir predlojeni prostoye predlojeniye yalin tiimce

hutsir skazuyemiy prostoye skazuyemoye yalin yiiklem

1iytu mestoimeniyl, 1ytulli mestoimeni voprositel’noye
mestoimeniye soru adili )

iytu tatiki voprositel’'naya gastitsa soru eki

1ytulli predlojeni voprositel’noye predlojeniye soru tiimcesi
ikkImis sipat vtoroye litso ikinci kisi

ikkIimIsle simah proizvodnoye slovo tiirev

inversi inversiya devriklesme

inversilll inversionmy devrik

inversilll siTmah maylasivi inversionnoye slovosogetaniya devrik
50z obegi

ironilll pilterispe v ironigeskom smisle ironik anlam

irtnl prigasti pricastiye prosedsego vremeni ge¢mis zaman ortact
irtnl vihit prosedseye vremya gegmis zaman

istorille sintaksis istorigceskiy sintaksis artsiremli sozdizimi
Imit nakloneniyl soslagatel’noye nakloneniye istek kipi

1§ deystviye iy

kalasu cilhi razgovorny yazik konusma dili, sozlii dil

kaladu ¢llhin sintaksisi sintaksis razgovornoy regi konusma dilinin
sozdizimi

kalagu simah{ razgovornoye slovo konusma diline ait sozciik
kalulli predlojeni povestvovatel’'noye predlojeniye dykiileme tiimcesi
kaminlih padej roditel’ny padej ilgi durumu

kiskirulli predlojeni vasklitsatel’noye predlojeniye iinlem tiimcesi
kitartu mestoimeniyl ukazatel’noye mestoimeniye gosterme adili
kitartu nakloneniyl iz‘yavitel’'noye nakloneniye bildirme kipi
killsii nakloneniyl ustupitel’'noye nakloneniye teslim ve kabul kipi
killsii soyuzl ustupitel’'ny soyuz teslim ve kabul baglact

killsii §1thinivl soglasovaniye uyum



112.
113.
114.
115.
116.

117.
118.
119
120.
121.
122.

123.
124.
125.
126.
127.
128.
129.
130.
131.
132.

134.
135.
136.
137.

138.
139,

140.
141.
142.
143.
144.
145.
146.
147.
148.

149.
150.
151.
152.

153.
154.

GCUVASGA DILBILIM VE DILBILGISI TERIMLER]! UZERINE BIR DENEME

kilisii Sukki disgarmoniya uyumsuzluk

kiveln] simah, puplev ustarevseye slovo, virajeniye eski soz
kiske formu kratkaya forma kisa bigcim

kiske pricastiye kratkoye pricasti kisa ortag

kisketnl hutli stmah slojnosokrasgyonnoye slovo kisaltilmig
birlesik sozciik

kisketse girni simahsem abbreviatsiya kisaltmalar

konversi konversiya degistirme, degistirim

kullenhi kalasu prostoregiye giindelik dil

kusimli perenosniy gecigli

kusimli glagol perehodniy glagol gecisli eylem

kusimli pilteris perenosnoye znageniye degismeceli anlam, mecazi
anlam

kusimsir glagol neperehodniy glagol gecigsiz eylem

leksika leksika soz varlig

leksika dialektizmi leksigeskiy dialektizm sozliiksel lehgebilim
leksika sinonimiyl leksiceskaya sinonimiya sozliiksel esanlamlilik
lingvistika lingvistika dilbilim (bk. 23)

literatura ¢ilhi literaturniy yazik yazi dili, edebi dil

logika udareniyl logiceskoye udareniye mantik vurgusu
mejdometi mejdometiye iinlem

mejdometi uskinisem razryadi mejdometii iinlem obegi
mejdometille simahsem mejdometniye slova iinlem sozciigii
mestoimeni mestoimeniye adil

mestoimenisen viglenivi skloneniye mestoimenii adil ¢ekimi
metafora metafora egretileme

“metaforilli ¢Ilhe metaforigeskiy yazik egretilemeli dil

metaforilli simah maylasivisem metaforigeskiye virajeniya
egretilemeli deyim

metateza metateza gociisme, ses aktarimi

minlelih nareciylsem, minlelih obstoyatel’stvi nareciya
obraza deystviya, obraza deystviya niteleme belirteci

morfema morfema bigcimbirim

morfologi morfologiya bigimbilim, bi¢cimbilgisi

nakloneni nakloneniye kip

nakloneni formi forma nakloneniya kip bigimi

nareci, obstoyatel’stvo nareciye, obstoyatel’stvo belirteg
neologizm, #Inl simah neologizm yeni sézciik, yeni deyim
numayli hisep mnojestvennoye c¢islo ¢okluk, ¢ogul

obrasceni obrasceniye seslenme

obraggenilll predlojeni predlojeniye s obraggeniyem seslenmeli
tiimce

obstoyatel’stvo pulakan pihinulli predlojeni
obstoyatel’stvennoye pridatognoye predlojeniye belirteg gorevii yan tiimce
obstoyatel’stvo simahisem obstoyatel’stvenniye slova belirteg
gorevli sozciikler

ofitsialla termin, ofitsialla puplev ofitsial’niy c¢astitsa resmi
soyleyig

omonim, omonimla omonim, omonimigeskiy esadli

omonim simahsem omonimi, omonimigeskiye slova esadli sozciikler
omonimi, omonimlih omonimiya, omonimig¢nost’ esadlilik

91



92

1535,
156.
157
158.

159

160.

161.
162.
163.

164.
165.
166.
167.
168.
169.

170.

171.
172.

173.
174.
175.
176.
177
178.

179.
180.
181.
182.
183.
184.
185.
186.
187.
188.

189.
190.
191.
192.
193,

194.

195.
196.

EMINE YILMAZ

opredeleni opredeleniye tamlayan, belirten, belirleyen

orfografi orfografiya yazim

padej, yat padeji padej, imenitel’niy padej ad durumu

padej tirih visle- sklonyat’po padejam adlari ¢ekmek

palirtu affiks] affiks videleniya belirtme durumu eki

palirtu mestoimeniy{ opredelitel'noye mestoimeniye belirtme adilt,
gosterme adili

palli mar mestoimeni neopredelennoye mestoimeniye belirsizlik adili
palli yacl imya prilagatel’noye sifat

palli yacin palirtu formi videlitel’naya forma prilagatel’nogo
gosterme sifati

paru-tivu padeji datel’no-vinitel'my padej yonelme-belirtme durumu
passiv passiv edilgen

passiv konstruktsiylsem passivniye konstruktsii edilgen yapt
payir mar yat imya naritsatel’'noye tiir adi

payir yat imya sobstvennoye dzel ad

pihinulli soyuz, sipinulli soyuz podginitel’'niy soyuz,
sog¢initel’n1y soyuz birlesik baglag

pihinulli hutli predlojeni slojnopod¢inyonnoye predlojeniye
girisik tiimce

pihinulli predlojeni pridato¢cnoye predlojeniye yan tiimce

pirke obstoyatel’stvi, pirkepe tillev naregiylsem
obstoyatel’stvo prigini, naregiya prigini i tseli neden belirteci

pic¢ikletii formi umen’sitel’naya forma kiigiiltme bigimi

picikletii suffiksl umen’sitel’'my suffiks kiigiiltme eki

pliterls znageniye anlam

pilteris ulsinni izmeneniye znageniye anlam degisimi

pilteris sinonimisem smisloviye sinonimi anlamsal aynilik

pir hut pulni {$e kitartakan glagol odnokratniy vid glagola anlik
goriiniis

pirle Sirakan tatik castitsa, pisuscayasya slitno birlikte yazilan ilge¢
pirlelih padeji tvoritel’ny padej ile durumu, ara¢ durumu

pirrelll hisep yedinstvennoye cislo reklik, tekil

pirremis sipat pervoye litso birinci kisi

pirremisle simahsem neproizvodniye slova kék sozciik

pitimletii hisep yaci sobiratel’noye gislitel'noye topluluk say: sifan
pitimletii simah{ sobiratel’noye slovo topluluk adi

podlejasci podlejasgeye ozne

polisemi polisemiya ¢ok anlamli

poslelog, hi§gimah, pulisu simahi, tatik poslelog, slujebnoye
slovo, castitsa son taki, ilge¢

predlog, umsimah predlog dn tak:

predlojeni predlojeniye tiimce

predlojeni clenIsem cleni predlojeniya tiimcenin ogeleri
predlojeni titim{ struktura predlojeniya tiimcenin yapisi
predlojenin grammatika nik{s{ grammatigeskaya osnova
predlojeniya tiimcenin dilbilgisel temeli

predlojenin uyrim tiran ¢leni obosoblenniy ¢len predlojeniya
tiimcenin ayrt 6geleri

prefiks, pristavka prefiks, pristavka onek

prefiksli simahsem prefiksal’mye slova onekli sozler



197.
198.
199.
200.
201.
202.
203.
204.
205.
206.
207.
208.

209.
210.
211.
212.
213.
214.
215.
216.
217.
218.
219.
220.
221.

222.
223.
224.

225.
226.
227.
228.
229.
230.
231.
232.
233.
234.
235.

236.
237.
238.

239
240.
241.
242,

GCUVASCA DILBILIM VE DILBILGISI TERIMLER! UZERINE BIR DENEME

pricasti pricastiye ortag

pricastilll sifmah maylasivi pricastniy oborot ortach séz obekleri
pricastisen pulivi obrazovaniye pricastiy ortaglarin olusumu
pristavkilli glagolsem pristavogniye glagoli onekli eylemler
pristavkisir glagolsem bepristavocniye glagoli dneksiz eylemler
produktivli suffiks produktivmiy suffiks islek ekler

pulas pricasti pricastiye buduscego vremeni gelecek zaman ortact
pulas vihit budusgeye vremye gelecek zaman

pulmalli pricasti pricastiye doljenstvovaniya gereklilik ortact
pulisu glagoll vspomagatel’'niy glagol yardimct eylem

puplev re¢’ konusma

puplev organisem, puplev payisem receviye orgam, casti reci
konusma organlari

puplev uyrimlihisem regeviye osobennosti konusma ozellikleri
ritorika ritorika sozbilim, soz sanati

sasi zvuk ses

sasi artikulyatsiyl artikulyatsiya zvuka ses bogumlanmasi

sasi yevirlevi zvukopodrajaniye yansima

sasisen killsivi singarmonizm iinlii uyumu

semantika, semasiologi semantika, semasiologiya anlambilimi
s1pik slog hece

sipintarakan soyuzsem soyedinitel’'niye soyuzi baglayict ilge¢
sipintaru soyuzl, soyuz soyedinitel’ny soyuz, soyuz baglag
sipinu sogineniye birlesme

sipinulli socinitel’my birlesik

sipinullf hutli predlojeni slojnosoginyonnoye predlojeniye bagl:
birlesik tiimce

sipinulli konstruktsisem soginitel’nmye konstruktsii birlesik yap:
siltav-tillev padejl pricinno-tselevoy padej neden-ama¢ durumu
siltava piltereken pihinulli predlojenisem pricinniye
pridatogniye predlojeniye neden bildiren yan timce

simah slovo sozciik

simah formisem formi slova sézciik bigimleri

simah maylasivi slovosogetaniye siz obegi

simah pulivi slovoobrazovaniye tiiretme

simah tivakan affikssem slovo obrazovatel’'mye affiksi yapim ekleri
simah ulsinivi slovoizmeneniye sozciik degisimi

simah varringi fleksi vnutrennyaya fleksiya i¢ek

simah vigingi fleksi, suffiks vnesnyaya fleksiya, suffiks sonek
simah yisi slovarniy sostav séz varlig

simahin morfema titimi morfemmy sostav slova sozciigiin ek yapist
simahin suffiks elemenc¢isem suffiksal’niye element: slova
sozcigiin ekleri

simahran simah kusarsan bukval’'no sézciigi sozciigiine

simahri udareniye slovesnoye udareniye sézciik vurgusu

simahsem arhaizma tuhni perehod slov v razryad arhaizmov eskimig
sozciik

simahsen omonimlihi omonimignost’ slov sézciiklerin esanlamlilign
simsapa kalakan hupi sasisem nosoviye soglasmye geniz iinsiizleri
sipat litso kigi

sipat formi, sipat mestoimeniyl, sipatli mestoimeni licnaya

93



94

243.
244.
245.
246.
247.
248.
249.

250

251 .
252,
253.
254.
255.
256.
257,
258.

259.
260.

261
262

263.

264.
265.

267.
268.
269.
270.
271.
272.
273.
274.
2785.

276.
277
278.
279.
280.
281.
282.
283.
284.
285.
286.
287.
288.
289.

EMINE YILMAZ

forma, lignoye mestoimeniye kisi adili

sipatla- spryagat’, izmenyat’ po litsam ¢ekmek

sipatlanakan formisem spryagayemiye formi gekimlenmis bigim
sipatlanu spryajeniye eylem cekimi

sipatli ligmy kigili

sipatli predlojeni licnoye predlojeniye kisili tiimce

sipatsir bezligmy kigisiz

sipatsir formi bezlicnaya forma kigisiz bicim

sipatsir glagol bezligny glagol kisisiz eylem

sipatsir predlojeni bezlignoye predlojeniye kisisiz tiimce
sinonim sinonim eganlamli

sinonim recl sinonimiceskiy ryad esanlamli dizi

sinonim simahsem sinonimi¢niye slova esanlamli sozciikler
sinonimi sinonimiya egsanlamlilik

sintaksis sintaksis sdzdizimi

sintaksis razborl sintaksiceskiy razbor sozdizimsel ¢éziimleme
sintaksis uyrimlihisem sintaksiceskiye osobennosti sdzdizimi
ozellikleri

skazuyemliy skazuyemoye yiiklem

soyuzli §1ihinu soyuznaya svyaz’ baglagl ilisgki

stepen’ stepen’ derece

stilistika stilistika deyisbilim

suffiksli simah pulivi suffiksal’noye slovoobrazovaniye sonekli
sozciik yapimi

suffiksatsi suffiksatsiya sondan eklenme

suffiksatsimell sposob suffiksatsii sondan eklenme yontemi
girlpleteken predlojeni utverditel’'noye predlojeniye olumlu tiimce
Sirlpletii tatiki utverditel’'naya castitsa olumluluk eki

gukli mestoimeni otritsatel’'noye mestoimeniye olumsuz adil
guklih padeji lisitel’n1y padej yokluk durumu

Suklih tatiki otritsatel’naya castitsa yokluk eki

sut hisepl kolicestvennoye gislitel’noye asil sayt sifan
tanlagtaru sravneniye, sravnitel’'my karsilastirma

tanlastaru affiksl sravnitel’my affiks karsilastirma eki
tanlastaru stepen] sravnitel’'naya stepen’ karsilastirma derecesi
tanlagtarulli grammatika sravnitel’naya grammatika karsilastirmali
dilbilgisi

tavrinu formi vozvratnaya forma doniislii bicim

tavrinu mestoimeniyl vozvratnoye mestoimeniye doniigliiliik adili
tavrinu zalogl vozvratny zalog doniigliilik ¢atist

termin termin terim

timar morfema kornevaya morfema kok bigimbirim

tivan ¢llhe rodnoy yazik akraba dil

tivinu zalogl stradatel’'niy zalog edilgen ¢an

tillev obstoyatel’stvi obstoyatel’stvo tseli istek belirteci

tip padej osnovnoy padej yalin durum

tip predlojeni glavnoye predlojeniye ana tiimce

tip zalog deystvitel’n1y zalog etken ¢an

transkriptsi transkriptsiya yazigevrimi

transkriptsi pallisem transkriptsionniye znaki yazigevrimi isaretleri
transkriptsile- transkribirovat’ yazigevrimi yapmak



290.
291,
292.
293.
294.
295.
296.
297.
298.
299.
300.
301.
302.
303.
304.
305.

306.
307.

308.

309.
310.
1§ B
312.
313.
314.
315,

316.

317%.
318.
319.
320.

321.
322.
323.
324.
325.
326.

327.
328.
329.
330.
331.

332.

CUVASCA DILBILIM VE DILBILGISI TERIMLERI UZERINE BIR DENEME

transliteratsi transliteratsiya harf ¢evrimi

tuhu padeji ishodniy padej ¢ikma durumu

tulli mar predlojeni nepolnoye predlojeniye kisaltilmis tiimcecik
tulli pricasti polnoye prigastiye tam ortag

tiir]l mar 1ytu kosvenniy vopros dolayli soru

tiirl mar puplev kosvennnaya reg’ dolayli anlatim

tiirl pilterls pryamoye znageniye gercek anlam

tiirl puplev pryamaya re¢’ dolaysiz anlatim

udareni udareniye vurgu

udareni kusimlihi podvijnost’ udareniya vurgu degisimi

udareni lart- stavit’ udareniye vurgu koymak

udareni palli znak udareniya vurgu isareti

udarenilll udarniy, udarenniy vurgulu

udarenilll sipik udarmy slog vurgulu hece

udarenisir bezudarny vurgusuz

udarenisir kalanakan simahsem slova, proiznosimiye bez udareniya
vurgusuz sozciikler

udarenisir sipik bezudarniy slog vurgusuz hece

usloviye piltereken predlojeni uslovnoye predlojeniye kosul
tiimcesi

usloviye piltereken pihinulli predlojeni pridatognoye
predlojeniye usloviya kogsul yan tiimcesi

uslovi soyuzisem uslovniye soyuzi kosul baglact

usi sasisem glasniye zvuki iinliiler

usi sasisen killsivi garmoniya glasmhb dnli uyumu

uyiru soyuzl razdelitel’'my soyuz iki ayr diisiinceyi birlestiren baglag
uyrim tiran opredeleni obosoblennoye opredeleniye ayr: tamlayan
vak hisep] drobnoye cislitel’noye kesirli say: sifat

valedii hisepl, valedii hisep yaclsem razdelitel’noye cislitel’noye
ilestirme say! sifat

virin nareciylsem, virin obstoyatel’stvi nareciya mesta,
obstoyatel’stvo mesta yer belirteci

virin padeji mestmy padej bulunma durumu

virinti kalasu govor agiz

virinti simah, puplev oblastnoye slovo agiz sozii

vide obstoyatel’stvi, vi§e naregiylsem obstoyatel’stvo mer1 i
stepeni, naregiya mern i stepeni nicelik belirteci

vidlenmen simahsem nesklonyayemiye slova g¢ekimsiz sozciik
viélenii, viglev, viglenni skloneniye ad ¢ekimi

vidleni formisem formi skloneniya ¢ekimli bicim

vidéimis sipat tret’ye litso iigiincii kigi

vihit vremya zaman

vihit obstoyatel’stvi, vihit nareciylsem obstoyatel’stvo
vremeni, nareciya vremeni zaman belirteci

viylatu tatik{ usilitel'naya gastitsa giiclendirme eki

viyli stepen’ prevoshodnaya stepen’ en iistiinliik derecesi
vvodniy predlojeni vvodnoye predlojeniye ara tiimce

vvodniy simah vvodnoye slovo ara soz

yapala yacglsen viglenivi, yat viglenivi skloneniye
suggestvitel'nihy, imennoye skloneniye adlarin ¢ekimi

yat, yapala yacl imya ad

95



EMINE YILMAZ

333. yat mar padejsem kosvenniye padeji adin degisen durumlar:

334. yat predlojeni nominativnhoye predlojeniye ad tiimcesi

335. yat simahsem imena adlar

336. yat skazuyemiy imennoye skazuyemoye ad soylu yiiklem

337. yevirlev simah{ podrajatel’'noye slovo yansima soz

338. yirke hisepl poryadkovoye cislitel'noye sira sayr sifat

339. yut cilheren kini simahsem zaimstvovanmye slova yabanci sézciik
340. yut 8lrsiv ¢llhesem inostranmiye yaziki yabanci diller

341. zalog zalog cati

342. zalog uyrimlihisem zalogoviye osobennosti ¢ati ozellikleri

Kaynaklar

ANDREYEV, N. A. (1961)Cuvassko-russkiy slovar’, Moskva.
ANDREYEV, 1. A. ve N. P. PETROV (1971)Russko-¢uvagsskiy slovar’, Moskva.

GURSOY-NASKALI, E. (1997) Tiirk Diinyasi Gramer Terimleri Kilavuzu,
Ankara: TDK Yayinlar1 No 667.

HATIBOGLU, V. (1972) Dilbilgisi Terimleri Sozliigii, 2.Baski,.Ankara: TDK
Yayinlari No 364.

KOCAMAN, A. (1990) “Dilbilim Terimleri Sozligi”, DA 1990: 155-190.

KORKMAZ, Z. (1992) Gramer Terimleri Sozliigii, Ankara: TDK Yayinlan No
375,

MUSTAFAYEV, EM. ve E.V.G. SCERBININ (1972) Russko-turetskiy slovar’,
Moskva.

MULLER, V. K. (1977) English-Russian Dictionary, Moscow.
SKVORTSOV, M. I . (1985) Cuvagssko-russkiy slovar’, Moskva.
SMIRNITSKY, A.l. (1958) Russian-English Dictionary, Moscow.
TOPALOGLU, A. (1989) Dil Bilgisi Terimleri Sozliigii, Istanbul.

VARDAR, B. (1980) Dilbilim ve Dilbilgisi Terimleri Sozliigii, Ankara: TDK
Yayinlar1 No 471.

96



CUVASCA DILBILIM VE DILBILGIS!I TERIMLERI UZERINE BIR DENEME

RUSCA DIZIN

A=

abbreviatsiya 117

affiks 3

affiks videleniya 159
agglyutinativnly 6
agglyutinativniye 7
agglyutinatsiya 4
agglyutinirovat’ 5

alfavit 8

antonim 11
antonimi¢niye slova 12
apostrof 13

argo 14

argotizm 15
artikulyatsionniye naviki 13
artikulyatsiya 17
artikulyatsiya zvuka 212
arhaizm 16

assimilirovat’ 21
assimilyativniye protsessi 20
assimilyatsiya 19
assimilyatsiya soglasnih 80

-B-

bepristavogniye glagolh 201
bezlignaya forma 249
bezligniy 248

bezligniy glagol 250
bezli¢gnoye predlojeniye 251
bezudarny 304

bezudarniy slog 306
budusgeye vremye 204
bukval’'no 236

-C-

casti regi 208

castitsa 188

gastitsa, pisusgayasya slitno
179

gislitel’noye 75
gislo 75
¢len predlojeniya 191

-D-

datel’no-vinitel’'n1y padej 164

detskaya reg’ 1

deyeprigastiye 27

deystvitel’n1y zalog 286

deystviye 100

dialekt 28

dialektnoye osobennosti 31

dialektnoye slovo 30

dialektologigeskaya
ekspeditsiya 29

dialektologigeskaya karta 33
dialektologiya 32
disgarmoniya 112

drobnoye cislitel’noye 314

-E-

eksperimental’naya fonetika
36

etimologigeskiy slovar’ 35

etimologiya 34

F-

fleksiya 37

flektivnty 38

flektivniye yaziki 39

fonema 40

fonemniy sostav yazika 25

fonetigeskaya transkriptsiya
44

fonetigeskiy dialektizm 43
fonetigeskiye zakomi 45
fonetika 42
fonologiceskaya sisteme 48
fonologiceskiy metod 47
fonologiya 46
forma 49
forma nakloneniya 143
formu skloneniya 323
formi slova 226
frazeologigeskiy 51
frazeologiceskiye
slovosogetaniya 52
frazeologiya 50
frazeologizm 53

-G-

garmoniya glasnih 311

glagol 54

glagol v ponuditel’noy forme
76

glagol’naya fleksiya 55

glagol'naya forma 56

glagol’noye skazuyemoye 59

glasniye zvuki 310

glavnoye predlojeniye 285

govor 318

grammatigeskaya osnova
predlojeniya 193

grammatigeskaya sinonimiya
67

grammatigeskiye pravila 66
grammatika 65

1

imena 335

imenitel’niy padej 157
imennoye skazuyemoye 336
imennoye skloneniye 330
imya 332

imya naritsatel’noye 169
imya prilagatel’noye 162
imya sobstvennoye 168
inostranniye yaziki 340
inversionniy 93
inversionnoye slovosogetaniya
94
inversiya 92
istorigeskiy sintaksis 98
ishodnty padej 291
iz‘yavitel’noye nakloneniye

izmeneniye znageniye 176
izmenyat’ po litsam 243

K-

koligestvennoye cislitel’'noye
271

konversiya 118

kornevaya morfema 280

kosvenniy vopros 294

kosvenniye padeji 333

kosvennnaya re¢’ 295

kratkaya forma 114

kratkoye prigasti 115

e

laskatel’naya forma 2

leksiceskaya sinonimiya 126

leksigeskiy dialektizm 125

leksigeskoye bogatstvo yazika
26

leksika 124

lignaya forma 242

lignty 246

licnoye mestoimeniye 242
licnoye predlojeniye 247
lingvistika 23, 127
ligitel’n1y padej 269
literaturmy yazik 128
litso 241

litso glagola 57
logigeskoye udareniye 129

-M-

mejdometiye 130
mejdometniye slova 132
mestniy padej 317
mestoimeniye 133
metafora 135
metaforigeskiy yazik 136
metaforigeskiye virajeniya
137
metateza 138
mnojestvennoye ¢islo 146
morfema 140
morfemniy sostav slova 234
morfologiya 141

97



:Ns

nakloneniye 142
naregiya meri i stepeni 320
naregiya mesta 316
naregiya obraza deystviya
139
naregiya prigini i tseli 172
nareciya vremeni 326
nareciye 144
narodnaya etimologiya 70
nastoyaggeye vremya 69
neligniye formi glagola 62
neologizm 145
neopredelennaya forma
glagola 60
neopredelennoye
mestoimeniye 161
neperehodniy glagol 123
nepolnoye predlojeniye 292
neproizvodniye slova 183
nesklonyayemiye slova 321
nesoversennty vid glagola 63
nespryagayemiye formi
glagola 61
nominativnoye predlojeniye
334
nosoviye soglasniye 240

-0-
oblastnoye slovo 318
obosoblennty ¢len

predlojeniya 194
obosoblennoye opredeleniye

obraggeniye 147

obraza deystviya 139

obrazovaniye prigastiy 199

obstoyatel’stvenniye slova 150

obstoyatel’stvennoye
pridatognoye predlojeniye
149

obstoyatel’stvo 144
obstoyatel’stvo mer1 i stepeni
320
obstoyatel’stvo mesta 316
obstoyatel’stvo prigim 172
obstoyatel’stvo tseli 283
obstoyatel’stvo vremeni 326
odnokratniy vid glagola 178
ofitsial’n1y castitsa 151
omonim 152
omonimt 153
omonimigeskiy 152
omonimigeskiye slova 153
omonimignost’ 154
omonimignost’ slov 239
omonimiya 154
opredeleniye 155
opredelitel’noye
mestoimeniye 160
orfografiya 156
osnovnoy padej 284

98

EMINE YILMAZ

otritsatel’naya castitsa 74

otritsatel’naya castitsa 270

otritsatel’noye mestoimeniye
269

-P-

padej 157
passiv 165
passivniye konstruktsii 166
perehod slov v razryad
arhaizmov 238
perenosnty 120
perenosnoye znageniye 122
perehodniy glagol 121
pervoye litso 182
podginitel’n1y soyuz 169
podlejasceye 186
podrajatel’noye slovo 337
podvijnost’ udareniya 299
polisemiya 187
polnoye prigastiye 293
ponuditel’n1y zalog 77
ponuditel’noye predlojeniye
78

poryadkovoye cislitel'noye
338

poslelog 188

povelitel’noye nakloneniye 81

povestvovatel’noye
predlojeniye 104

predlog 189

predlojeniye 190

predlojeniye s obraggeniyem
148

prefiks 195

prefiksal’niye slova 196

prevoshodnaya stepen’ 328

prigastiye 197

prigastiye budusgego vremeni
203

prigastiye doljenstvovaniya

prigas;iye nastoyasgego
vremeni 68

prigastiye prosedsego vremeni
96

prigastniy oborot 198
priginmye pridatogniye
predlojeniye 224
priginno-tselevoy padej 223
pridatognoye predlojeniye 171
pridatognoye predlojeniye
usloviya 308
pristavka 195
pristavogniye glagol 200
produktivniy suffiks 202
proizvodnoye slovo 91
prospryagat’ glagol 58
prostoregiye 119
prostoye predlojeniye 85
prostoye skazuyemoye 86
prosedseye vremya 97

provitel’nty soyuz 73
pryamaya re¢’ 297
pryamoye znageniye 296

-R-
rasprostrannoye predlojeniye
10

rasprostranyonnoye
opredeleniye 9

razdelitel’n1y soyuz 312

razdelitel’noye cislitel’ noye
315

razgovorniy yazik 101

razgovornoye slovo 103

razryadi mejdometii 131

reg’ 207

receviye organi 208

regeviye osobennosti 209

ritorika 210

roditel’n1y padej 105

rodnoy yazik 281

-S-

semantika 215
semasiologiya 215
singarmonizm 214
sinonim 252
sinonimigeskiy ryad 253
sinonimigniye slova 254
sinonimiya 255
sintaksigeskiy razbor 257
sintaksigeskiye osobennosti
258

sintaksis 256

sintaksis razgovornoy regi 102

skazuyemoye 259

skloneniye 322

skloneniye mestoimenii 134

skloneniye suggestvitel'nih
331

sklonyat’po padejam 158

slog 216

slojnopodginyonnoye
predlojeniye 170

slojnosoginyonnoye
predlojeniye 221

slojnosokraggyonnoye slovo
116

slojnoye predlojeniye 82
slojnoye slovo 83
slova, proiznosimiye bez
udareniya 305
slova-antonimu 12
slovarniy sostav 233
slovarny zapas yazika 26
slovesnoye udareniye 237
slovo 225
slovoizmeneniye 230
slovo obrazovatel’niye affiksi
229
slovoobrazovaniye 228



CUVASCA DILBILIM VE DILBILGISI TERIMLERI UZERINE BIR DENEME

slovosogetaniye 227
slujebnoye slovo 188
smusloviye sinonimi 177
sobiratel’noye cislitel’noye
184
sobiratel’noye slovo 185
sogineniye 219
soginitel'niy 220
soginitel’nty soyuz 169
soginitel'n1ye konstruktsii 222
soglasniye zvuki 79
soglasovaniye 111
soslagatel’noye nakloneniye
99

sostavnoye skazuyemoye 84
soversenniy vid glagola 64
soyedinitel’n1y soyuz 218
soyedinitel’nmye soyuz1 217
soyuz 218

soyuznaya svyaz' 260
sposob suffiksatsii 265
spryagat’ 243

spryagat’ glagol 58
spryagayemiye formi 244
spryajeniye 245
sravneniye 272
sravnitel’naya grammatika

sravnitel’naya stepen’ 274

sravnitel’niy 272

sravnitel’n1y affiks 273

stavit’ udareniye 300

stepen’ 261

stilistika 262

stradatel’n1y zalog 282

struktura predlojeniya 192

suffiks 232

suffiksal’niye element: slova
235

sufﬁk;al'noye
slovoobrazovaniye 263
suffiksatsiya 264

=T-

termin 279

transkribirovat” 289
transkriptsionniye znaki 288
transkriptsiya 287
transliteratsiya 290

tret’ye litso 324

tvoritel’nty padej 180
tvyordiy soglasniy 71

.U-

udareniye 298

udarenmy 302

udarnmy 302

udarny slog 303

ukazatel'noye mestoimeniye
107

umen'sitel’'naya forma 173

umen’sitel’n1y suffiks 174
usilitel'naya castitsa 327
uslovniye soyuzi 309
uslovnoye predlojeniye 307
ustarevseye slovo 113
ustupitel’nty soyuz 110
ustupitel’noye nakloneniye
109

utverditel’naya gastitsa 267
utverditel'noye predlojeniye
266

-V

v ironigeskom smusle 95

variant fonem 41

vasklitsatel’noye predlojeniye
106

videlitel’naya forma
prilagatel’nogo 163

virajeniye 113

vnesnyaya fleksiya 232

vnutrennyaya fleksiya 231

voprositel’naya castitsa 88

voprositel’noye mestoimeniye
87

voprositel’noye predlojeniye
89

vozvratnaya forma 276

vozvratniy zalog 278

vozvratnoye mestoimeniye
277

vremya 325

vspomagatel’'niy glagol 206

vtoroye litso 90

vvodnoye predlojeniye 329

vvodnoye slovo 330

vzaimniy zalog 72

Y-

yazik 22

yazikoviye osobennosti 24
yazikoznaniye 23
yedinstvennoye ¢islo 181

-Z-

zaimstvovanniye slova 339
zalog 341

zalogoviye osobennosti 342
znageniye 175

znak udareniya 301

zvuk 211

zvukopodrajaniye 213

TURKCE DIZIN

-A-

abece 8

ad 332

ad ¢ekimi 322

ad durumu 157

ad soylu yiiklem 336
ad tiimcesi 334

adil 133

adil gekimi 134
adin degisen durumlan 333
adlar 335

adlan ¢ekmek 158
adlarin ¢ekimi 331
agiz 318

agz sozii 319
akraba dil 281
alfabe 8

ana tiimce 285
anlam 175

anlam degisimi 176
anlambilimi 215
anlamsal aynilik 177
anlik goriiniig 178
ara s6z 330

ara tiimce 329

ara¢ durumu 180
argo 14

argo sozii 15
arkaizm 16
artsiiremli sozdizimi 98
asil sayr sifat1 271
ayr1 tamlayan 313

-B-

baglag 218

baglagl iligki 260
baglayici ilgeg 217
bagl bilesik tiimce 221
belirleyen 155
belirsizlik adili 161
belirteg 144

belirteg gorevli sozciikler 150
belirteg gorevli yan tiimce 149
belirten 155

belirtme adili 160
belirtme durumu eki 159
benzesim 19

benzesme 19

benzesme yontemi 20
benzesmek 21

bigim 49

bigimbilgisi 141
bigimbilim 141
bigimbirim 140

bildirme kipi 108

99



birlesik 220

birlesik baglag 169
birlesik sozciik 83
birlesik tiimce 82
birlesik yap1 222

birlesik yiiklem 84
birlesme 219

birinci kigi 182

birlikte yazilan ilge¢ 179
bitmemislik goriinisii 63
bitmiglik goriiniisii 64
bogumlanma 17
bogumlanma yatkinlig 18
bulunma durumu 317
buyruk kipi 81

buyurma kipi 81

biikiin 37

biikiinlii 38

biikiinlii diller 39

-C-

cat 341

cat1 6zellikleri 342
¢ekimlenmis bi¢im 244
¢ekimli bi¢im 323
¢ekimsiz sozciik 321
¢ekmek 243

¢itkma durumu 291
cocuk dili |

cogul 146
¢okanlamh 187
¢okluk 146

-D-

degismeceli anlam 122
degistirim 118
degistirme 118
deneysel sesbilgisi 36
derece 261

devrik 93

devrik s6z 6begi 94
devriklegme 92

deyim 50

deyimbilim 53
deyimsel 51

deyimsel s6z 6bekleri 52
deyigbilim 262

dil 22

dil 6zellikleri 24
dilbilgisel esanlamhilhk 67
dilbilgisi 65

dilbilgisi yasalar 66
dilbilim 23, 127

dilin sesleri 25

dilin soz varhg 26
diyalektoloji 32

dolayli anlatim 295
dolayli soru 294
dolaysi1z anlatim 297
doniiglii bigim 276
doniigliilik gatist 278

100

EMINE YILMAZ

doniisliiliik adili 277
JE-

edebi dil 128

edilgen 165

edilgen cat1 282

edilgen yap1 166

egretileme 135

egretilemeli deyim 137

egretilemeli dil 136

ek 3

eklemek 5

eklemeli 6

eklemeli diller 7

eklenme 4

en iistiinliik derecesi 328

eski soz 113

eskilik 16

eskimig sozciik 238

es anlamh sozciikler 254

esanlaml 252

esanlamh dizi 253

esanlamlhilik 255

esadli 152

esadh sozciikler 153

esadlhilik 154

etimoloji 34

etken cat1 286

ettirgen ¢at1 77

ettirgen gatili tiimce 78

eylem 54

eylem bigimi 56

eylem biikiinii 55

eylem ¢ekimi 245

eylem soylu yiiklem 59

eylemi gekmek 58

eylemin c¢ekimlenmemis
bigimleri 61

eylemin ¢ekimli olmayan
bigimleri 62

eylemin ettirgen bigimi 76

eylemin kigisi 57

eylemlik 60

-G-

gegisli 120

gecisli eylem 121
gecigsiz eylem 123
gegmis zaman 97
gegmig zaman ortact 96
gelecek zaman 204
gelecek zaman ortact 203
genig tamlayan 9

genig tiimce 10

genizsil tinsiizler 240
gergek anlam 296
gereklilik ortac1 205
girigik tiimce 170
gogiigme 138

gosterme adili 107
gosterme adili 160

gosterme sifat1 163
giiclendirme eki 327
giindelik dil 119

-H-

halk kékenbilimi 70
harf cevirisi 290
hece 216

sl

icek 231

iki ayn diigiinceyi birlestiren
baglag 312

ikinci kisi 90

ile durumu 180

ilgeg 188

ilgi durumu 105

ironik anlam 95

istek belirteci 283

istek kipi 99

is 100

iglek ekler 202

istaghk catisi 72

K-

kargilagtirma 272
kargilagtirma derecesi 274
kargilagtirma eki 273
kargilagtirmal1 dilbilgisi 275
kargitanlamli 11
karsitanlamli sozler 12
karsithik baglac1 73

kesirli say1 sifat1 314
kesme isareti 13

kisa bigim 114

kisa ortag 115

kisaltilmug bilesik sozcik 116
kisaltilmug tiimcecik 292
kisaltmalar 117

kip 142

kip bigimi 143"

kisi 241

kigi adili 242

kigili 246

kigili timce 247

kigisiz 248

kigisiz bigim 249

kigisiz eylem 250

kisisiz tiimce 251

konugma 207

konugma dili 101

konugma diline ait sozciik 103
konugma dilinin s6zdizimi 102
konugma organlart 208
konugma 6zellikleri 209
kosul baglact 309

kosul timcesi 307

kosul yan tiimcesi 308

kok bigimbirim 280

kok sozciik 183



CUVASCA DILBILIM VE DILBILGISI TERIMLERI UZERINE BIR DENEME

kokenbilim 34
kokenbilimsel sozliik 35
kiigiiltme bigimi 173
kiigiiltme eki 174

T

lehge 28

lehge aragtirmalarn 29
lehge ozellikleri 31
lehge sozciigii 30
lehgebilim 32
lehgebilim atlas1 33

-M-

mantik vurgusu 129
mastar 60
mecazi anlam 122

-N-

neden belirteci 172

neden bildiren yan tiimce 224
neden-amag durumu 223
nicelik belirteci 320

niteleme belirteci 139

0=

oksama bigimi 2
olumlu tiimce 266
olumluluk eki 267
olumsuz adil 268
olumsuzluk eki 74
ortag 197

ortaglarin olugumu 199
ortagh soz obekleri 198

-O-

on taki 189

onek 195

onekli eylemler 200
onekli sozler 196
oneksiz eylemler 201
Otliimsiiz tnsiiz 71
Oykiileme tiimcesi 104
ozel ad 168

ozne 186

resmi soyleyis 151

sayi sifat1 75

ses 211

ses bogumlanmasi 212
sesbilgisel lehgebilim 43
sesbilgisel gevriyazi 44
sesbilgisi 42

sesbilgisi yasalart 45
sesbilim 46

sesbilim dizgesi 48
sesbilim yontemi 47
sesbirim degiskesi 40
seslenme sozii 147
seslenmeli tiimce 148
sifat 162

sira say1 sifat1 338

son taki 188

sondan eklenme 264
sondan eklenme yontemi 265
sonek 232

sonekli sozciik yapimi 263
soru adil 87

soru eki 88

soru tiimcesi 89

sozciik 225

56z 6begi 227

s0z sanat1 210

soz varligr 124, 233
sozbilim 210

sozciigiin ek yapis1 234
sozciigiin ekleri 235
sozciigii sozciigiine 236
sozciik bigimleri 226
sozciik degisimi 230
sozciik vurgusu 237
sozciiklerin esanlamliligr 239
sozdizimi 256

sozdizimi ozellikleri 258
sozdizimsel ¢oziimleme 257
sozlii dil 102

sozliiksel agizbilim 125
sozliiksel esanlamlilik 126

-S-

simdiki zaman 69
simdiki zaman ortac1 68

-T-

tam ortag 293

tamlayan 155

tekil 181

teklik 181

terim 279

teslim ve kabul baglaci 110
teslim ve kabul kipi 109
topluluk adr 185

topluluk sayr sifat1 184
tiimece 190

tiimcenin dilbilgisel temeli 193
tiimcenin ayr ogeleri 194
tiimcenin ogeleri 191
tiimeenin yapisi 192

tiir ad1 167

tiiretme 228

tiirev 91

U

ulag 27
uyum 111

uyumsuzluk 112
A

iigiincii kigi 324
iilestirme sayi sifat1 315
iinlem 130

tinlem 6begi 131
iinlem sozciigii 132
tinlem tiimcesi 106
iinlii uyumu 214

iinli uyumu 311
tinliiler 310

iinsiiz benzegmesi 80
iinsiizler 79

V-

vurgu 298

vurgu degisimi 299

vurgu isareti 301

vurgu koymak 300

vurgulu 302

vurgulu hece 303

vurgusuz 304

vurgusuz hece 306

vurgusuz sdylenen sozciikler
305

¥

yabanci diller 340
yabanci sozciik 339
yalin durum 284

yalin tiimce 85

yalin yiiklem 86

yan tiimce 171

yanlig kokenleme 70
yansima 213

yansima s6z 337
yapim ekleri 229
yardimci eylem 206
cevriyazi 287
cevriyazi isaretleri 288
gevriyazi yapmak 289
yazi dili 128

yazim 156

yeni deyim 145

yeni sozciik 145

yer belirteci 316
yokluk durumu 269
yokluk eki 270
yonelme-belirtme durumu 164
yiiklem 259

-Z-

zaman 325
zaman belirteci 326

101



